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Uganda
Några allmänna tips: 
•	 Var påläst
•	 Ta gärna ett aliasnamn
•	 Var noga med klädsel och den diplomatiska etiketten
•	 Använd gärna humor – men alltid inom ramen för din roll
•	 Arbetsfördela inom delegationen så att ni blir effektiva och trivs med era roller

Uganda har en befolkningsmängd på 28,9 miljoner. Landet är försett med stora naturresurser 
såsom bördig mark och mineraler, och har egentligen goda förutsättningar för utveckling. Idag 
lever cirka 30 procent av befolkningen i extrem fattigdom. Fattigdomen begränsar människors liv 
och valmöjligheter. Bristen på bland annat hälsovård och utbildning hämmar utvecklingen i landet. 
Uganda tillhör gruppen Least Developed Countries (LDC) och Afrikanska gruppen. 

Bakgrund
Forskning från IPCC visar att fattiga länder som Uganda kommer att drabbas oproportionerligt 
hårt trots landets mycket begränsade bidrag till klimatförändringen. Det finns olika anledningar 
till att ett utvecklingsland som Uganda är extra sårbart för klimatförändringens effekter. Landet 
har svag institutionell kapacitet, bristande kunskaper i katastrofhantering, brist på utrustning för 
katastrofhantering, begränsade ekonomiska resurser och en ekonomi som till stor del är beroende 
av naturresurser. Många människor tvingas utnyttja naturresurserna på ett sätt som skadar 
miljön, till exempel avverka skog för att få mer jordbruksmark eller ved till värme och matlagning. 
Skogsavverkningen leder i sin tur till erosion och minskade skogsarealer som binder koldioxid. 	

I Ugandas vision för år 2025 betonas vikten av en produktiv och moderniserad jordbrukssektor 
och en vitt utbredd teknologisk, innovativ och tävlingsinriktad industri. Landet vill satsa på 
informationsteknologi och ökad forskningskapacitet. Fattigdomen i Uganda är dock en faktor som 
gör det svårt att förverkliga visionen. 

Energisektorn i Uganda är främst beroende av biobränsle, som till exempel ved, som står för upp 
till 93 procent av landets totala energibehov. Den höga efterfrågan på ved har lett till avskogning 
och jorderosion. Andra energikällor är olja, som står för 5 procent av landets energiförbrukning, 
och vattenkraft, som utgör 1,5 procent. Uganda satsar på förnyelsebara energikällor som 
vattenkraft, sol och restprodukter från jordbruksproduktion. Inom transportsektorn sker den 
största förbrukningen av fossila bränslen. De fossila bränslen som konsumeras i Uganda är 
importerade. Bilparken domineras av privata motorfordon och minibussar. Över 60 procent av 
landets motorfordon finns i huvudstaden Kampala. Det finns uppskattningsvis cirka 200 000 
fordon i landet med en beräknad genomsnittlig tillväxt på 10 000 fordon per år. Lufttransporter 
spelar en viktig roll i Ugandas ekonomiska utveckling.  

Utsläppsminskningar 
Uganda har i jämförelse med andra länder mycket låga utsläpp av växthusgaser från fossila 
bränslen. För att minska utsläppen planerar Uganda åtgärder för att förbättra utfodringen av 
boskap för att minska utsläppen av metangas, förhindra savann- och skräpbränning och för 
effektiv användning av djurspillning (till exempel för produktion av bränsle). Uganda ska dessutom 
främja ekologiskt jordbruk och minimera användandet av konstgödsel samt öka medvetenheten 
om klimatförändringen.  
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Uganda har arbetat med att minska sina utsläpp av växthusgaser från fossila bränslen genom att 
förändra sin bränslemix för fordon. Ett förslag är att Uganda ska producera etanol från sockerrör 
och att bensin ska ha en 15 procentig inblandning av etanol senast år 2020 (etanol blandad 
med bensin upp till 20 procent kräver inte någon motorförändring). För närvarande är dock den 
beräknade kostnaden för etanolproduktion i Uganda fortfarande långt över den för motsvarande 
mängd bensin. Uganda har fortfarande underutvecklade vattenkraftkällor, främst längst Nilen. 
Studier har föreslagit att landet ska satsa på ett elektricitetsprogram som ökar täckningsgraden för 
elektricitet i landet från 1 procent idag till 10 procent år 2012. Landet planerar också att satsa på 
solenergi. 

EU har fört fram idén att utvecklingsländer som grupp till år 2020 ska begränsa sina utsläpp 
av växthusgaser men erkänner också vissa utvecklingsländers behov till utveckling, vilket kan 
innebära ökade utsläpp av växthusgaser under en period.

Avskogning
År 2005 presenterade Costa Rica och Papa Nya Guinea ett förslag som fått namnet Reducing 
Emissions from Deforestation and Forest Degradation, REDD. REDD innebär att länder ska få 
tillgodoräkna sig minskning av utsläpp genom att förhindra skogsavverkning och skogsförsämring. 
Det är ett sätt för länder med stora skogsområden att få tillgodogöra sig de enorma mängder 
koldioxid som lagras i skog. Förslaget ska resultera i att utvecklingsländer aktivt verkar för att 
avverkningen av deras regnskogar minskar. REDD är ett förslag som stöds av Uganda. REDD 
beräknar att man med 15-20 miljarder euro skulle kunna minska den globala skogsavverkningen 
med 25 procent till år 2015. En åtgärd som skulle få stor betydelse både för minskade utsläpp av 
växthusgaser och bevarandet av den biologiska mångfalden. Uganda har infört en handlingsplan 
där målet är att öka skogstäcket och säkra en hållbar förvaltning av skogen.

Anpassning
Ugandas potential att utveckla jordbruk, turism och vattenkraft hotas av den rådande fattigdomen, 
som förstärks av klimatförändringen. Den ugandiska vegetationen består huvudsakligen av savann, 
stäpp och tropiska skogar. Ugandas biologiska mångfald är känslig särskilt för långvarig torka och 
översvämningar. De senaste årtiondena har Uganda sett en ökning av frekvensen och intensiteten 
av extrema väderförhållanden som fått allvarliga socioekonomiska konsekvenser. Uganda riskerar 
att drabbas av torka, översvämningar och värmeböljor. Kraftigt regn kan bland annat orsaka 
jorderosion och skador i infrastrukturen. Klimatförändringens negativa effekter påverkar i sin tur 
en rad olika områden såsom politisk stabilitet, människors hälsa (till exempel utbrott av sjukdomar 
så som malaria, denguefeber, kolera och dysenteri), livsmedelsförsörjning och tillgång till rent 
vatten. 

Uganda har ett stort behov av klimatanpassning men saknar den tekniska och finansiella kapacitet 
som krävs. Landet är beroende av tekniskt och finansiellt stöd i sitt anpassningsarbete.

Teknologiutveckling, spridning och överföring
Beträffande tekniköverföring så betonar Uganda liksom andra länder i Least Developed 
Countries, LDC, och Afrikanska gruppen vikten av tillgång till billig teknik för anpassning till 
klimatförändringen. Landet är mycket intresserat av teknik för förnybar energi och energi-
effektivisering vilket också kan bidra till landets klimatanpassning. Uganda välkomnar att UNFCCC 
ska inrätta ett ramverk för hur tekniska lösningar ska kunna överföras från industriländer till 
utvecklingsländer. Dock finns fortfarande stora motsättningar om hur ramverket och patenträtter 
ska fungera. Teknik för att minska utsläppen av växthusgaser är idag inte viktigt för Uganda.
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Finansiering 
Uganda visar att man förstår industriländernas fokusering på marknadslösningar och 
behovet av privata investeringar men misstror samtidigt marknaden eftersom den agerar där 
marknadsförutsättningarna är bäst. Uganda är i behov av ekonomiskt stöd för klimatrelaterat 
arbete. Uganda välkomnar de 30 miljarder dollar i klimatbistånd som industriländerna bidrar 
med under perioden 2010-2012 men menar att det är en alltför blygsam summa. Huvuddelen av 
bidraget har Japan, EU och USA lovat stå för och en del tas från redan anslagna biståndspengar. 
Från 2013 ska klimatbiståndet successivt trappas upp så att det 2020 uppgår till 100 miljarder 
dollar årligen. Många obesvarade frågor återstår kring hur det finansiella systemet för 
klimatbistånd ska organiseras. 

Allianser
Uganda ingår i G77, LDC-gruppen och Afrikanska gruppen. Gemensamt för LDC och Afrikanska 
gruppen är att de i hög grad fokuserar på anpassning, detta eftersom länderna och känsliga för 
klimatförändring.

Rollprofil/karaktär 
Delegaterna från Uganda är inte redo att binda sig för åtaganden om utsläppsminskningar. 
Däremot är de mycket villiga att förhandla om klimatsmarta lösningar som kan hjälpa landet att 
ställa om till mer moderna energislag som också kan bidra till en social och ekonomisk utveckling. 
Du som delegat har en ivrig inställning till forsknings- och utvecklingssamarbeten men en 
motsträvighet till att diskutera åtaganden om utsläppsminskningar. 

Källa: 
unfccc.int/resource/docs/natc/uganc1.pdf 

Dagens Nyheter 2009-10-30 Bakgrund: Detta är REDD 
www.dn.se/nyheter/klimatmotet/bakgrund-detta-ar-redd-1.985138

Dagens Nyheter 2009-09-02 Skövlingen av Brasiliens regnskog minskar. 
www.dn.se/nyheter/varlden/skovlingen-av-brasiliens-regnskog-minskar-1.943929

Tips för fördjupning
Grundläggande kunskap om landet: 
Landguiden, www.landguiden.se och Globalis, www.globalis.se
	
Ländernas hemsidor (sök vidare på respektive land). http://www.un.org/en/members

Länders öppningstal i FN:s generalförsamling 2008. www.un.org/ga/63/generaldebate
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